ASSAINISSEMENT ET DRAINAGE 
- Curage de buses Ø ≤ 1,5m et dalots H ≤ 2m ; 
- Curage de ponts et dalots H > 2m ;  

3- Tranches/Allotissement 

Les travaux sont définis en un lot unique:  
4- Coût prévisionnel 
Le montant prévisionnel total dudit projet est de 23 000 000 (Vingt-trois millions) francs CFA.  

5- Délai d’exécution : 

Le délai maximum prévu par le Maître d‟Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent appel d‟offres 
est de trois (03) mois  calendaires.. Ce délai court à compter de la date de notification de l‟ordre de service de

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission , acquittée à 
la main, timbrée et accompagnée d‟un récépissé de la CEDEC conformément aux point 1 et 2 de la lettre 
circulaire  N°0019/LC/MINMAP du 24 juin 2024 (suivant modèle joint) d‟un montant de 460 000 (Quatre Cent 
Soixante Mille) FCFA  d‟une durée de validité de 120 jours, établi par une banque de premier ordre ou un 
organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour 
émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par la règlementation en

[...]

9. BID BOND 
The submission bail acquitted by hand, stamped and accompanied by a receipt of 
the CEDEC in accordance with points 1 and 2 of the circular letter number 
0019/LC/MINMAP OF JUNE 24,2024 (according to model joint) in the amount of de 
460 000 (Four hundred and sixty thousand) CFA francs of 120 days, established 
by a first – rate bank or a first category financial organization authorized by the 
ministry in charge of finance of Cameroon to issue sureties within the framework of 
public procurement or any other form provided for in the regulation in force (certified

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d‟observation sur les CCAP et/ou les CCTP, assortie  
d‟éventuelles propositions.  

b 6- La capacité financière 
Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 
▪ L‟attestation de capacité financière d‟un montant de Onze Millions cinq cent mille (11 500 000) Francs CFA 
délivrée par une banque agréée de 1er ordre,  
NB: Pour les entreprises naissantes, cette situation pourra être appréciée de façon objective par  
référence aux capacités financières du candidat (déclarations appropriées de banques ou organismes

[...]

Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour l‟essentiel, en tant qu‟entrepreneur, ou sous-
traitant au moins 02 (deux) marchés similaires aux travaux  faisant l‟objet du DAO, dans les trois dernières 
années avec une valeur minimale de 15 000 000 (Quinze millions) francs CFA. 
Ces références devront être accompagnées des pièces justificatives, en l‟occurrence :  
a). Copies des premières et dernières pages du contrat ;  
b). PV de réception provisoire ou définitive ou attestation de bonne fin signée du Maitre d‟Ouvrage ;

[...]

Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour l‟essentiel, en tant  
qu‟entrepreneur, ou sous-traitant au moins 03 (trois) marchés similaires aux travaux  faisant l‟objet 
du DAO, dans les trois dernières années avec une valeur minimale de de 15 000 000 (Quinze 
millions) francs CFA francs CFA 

Nombre de marché supérieur ou égal à 3 
Attribuer 
1,5 oui 

Nombre de marché  égal à 2 
Attribuer 1 
oui 

Nombre de marché égal à 1 
Attribuer 
0,5oui 

C.  
Expérience Du Personnel  (NB : Chaque expérience devra être accompagnée de justificatifs sinon ne sera pas prise en

[...]

2 Petit  matériel  

2.1 
Matériel de topographie (propriété de l‟Entreprise) ; Attribuer 1 

oui 

3 - Matériel Géotechnique Attribuer 1 
oui 

E.  Capacité financière (01 critère)    

L‟attestation de capacité financière d‟un montant de 11 500 000 (Onze millions cinq cent mille)  
Attribuer 1 

oui 

F.  La compréhension du projet (04critères)    

1 Méthodologie d’exécution    

1.1 
Note méthodologique ressortant clairement les différentes phases d‟exécution des travaux et le 
planning d‟approvisionnement. 

Attribuer 1